

UZONYI PÁL KÖZÖSSÉGI SZÍNTÉR

2024. ÉVI SZAKMAI BESZÁMOLÓJA ÉS 2025. ÉVI

MUNKATERVE, SZOLGÁLTATÁSI TERVE



Tartalom

1. Az Uzonyi Pál Községi Színtér szervezeti stratégiája	3
1.1 Tevékenységi rendszere	4
1.2 Humán erőforrások	5
1.3 Infrastrukturális erőforrások.....	5
1.4 Anyagi erőforrások	6
1.5 Az intézmény kapcsolatrendszere	7
2. 2024 évi beszámoló a közművelődési feladatellátásról.....	9
2.1 Információs tevékenység.....	9
2.2 Művelődő közösségek tevékenysége	10
3. Rendezvényszervezés.....	11
3.1 Rendezvényeink	11
3.2 Társrendezvényeink	12
3.3 Kiegészítő jellegű szolgáltatások	13
4. Képzések, továbbképzése	13
5. Összegzés	14
6. 2025 évi Munkaterv és Szolgáltatási terv	16
5.1 Szakmai munkaterv	16
5.2 Tervezett művelődési formák	17

Melléklet

Szolgáltatási terv 2025

1. Az Uzonyi Pál Községi Színtér szervezeti stratégiája

Ebes község Hajdúszoboszló és Debrecen között található, dinamikusan fejlődő település. A település fiatal- hivatalosan 1952-ben hozták létre-, de a környezetében lefolytatott ásatások igazolják, hogy már a bronzkorban lakott terület volt. Népessége az elmúlt 50 évben folyamatosan növekedett, jelenleg közel 4800 fő él a településen. Magas a fiatalok aránya, illetve a fiatal házaspárok, kisgyermekesek aránya, akik döntően a környező városokból települtek ki.

Az 1960-as évek elején épült művelődési ház a település központjától, a Fő utca Kossuth utca kereszteződésétől és a Széchenyi tértől nyugatra található. Míg az 1996-ban megjelent Ebesi Krónikában a művelődési ház kedvezőtlen fekvését hangsúlyozták „...nem előnyös, hogy nem központi helyen létesült, hanem a Görbe-Balogh kúrához kapcsolva- ahol korábban kultúrotthon volt- periférikusan a falu központjától nyugatra...”¹, mára ez a kép megváltozott. Községünk demográfiai mutatóira jellemző, hogy folyamatosan nő Ebes lakosainak száma. Kedvező fekvése és infrastruktúrája miatt a környező települések lakói szívesen felváltják panelházaikat a jó levegőjű, csendes, kertés családi házakra. A '90-es évek óta több új utca nyitására is sor került, s a művelődési ház a település „új része” és a „régibbi része” között fekszik. Az épület gyalogosan, kerékpárral és gépjárművel egyaránt jól megközelíthető, az épülethez tartozó aszfaltozott parkolóban és a környező utcákban több jármű parkolására van lehetőség. Településünkön a tömegközlekedés nem jellemző. A település belterületén lévő helyközi autóbusz megállótól kb. 500 méterre, a vasútállomás épületétől kb. 1 km távolságra található.

A művelődési ház 2003-ig önálló intézményként működött, majd az Ebes Községi Önkormányzat a közművelődési feladatok ellátására létrehozta a 100%-os önkormányzati tulajdonban álló Ebes Kulturális Közhasznú Nonprofit Kft-t (továbbiakban: Kulturális Kft.), amelybe integrálta az Ebesi Művelődési Házat, a Községi Könyvtárat, a Széchenyi Ferenc Tájmúzeumot és az Ebesi Hírlapot.

A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődési intézményekről szóló 1997. évi CXL törvény módosítására való tekintettel szükségessé vált Ebes Községi Önkormányzat Képviselő- testület a helyi közművelődési tevékenység támogatásáról szóló rendeletének felülvizsgálata, új rendelet megalkotása. Az Önkormányzat a jelenleg

¹ (HAJA István: Ebesi Krónika, 1996:143)

hatályos közművelődési rendeletében² meghatározott közművelődési feladatok ellátására a Kulturális Kft-vel új közművelődési megállapodást kötött, illetve éves költségvetésében továbbra is biztosítja a közművelődési feladatok ellátásához szükséges támogatást.

1.1. Tevékenységi rendszere

Az Önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások, valamint a közművelődési intézmények és közösségi szintek követelményeiről szóló 20/2018 (VII.9.) EMMI rendelet alapján a közművelődési alapszolgáltatások folyamatos hozzáférhetősége érdekében, közművelődési megállapodás keretében közösségi szintet biztosít az alábbi elnevezéssel és helyszínen: *Uzonyi Pál Községi Színtér*, 4211 Ebes Kossuth utca 32.

A szervezet jogi formája közösségi szintér, nem önálló költségvetési szerv, fenntartója és működtetője az Ebes Kulturális Közhasznú Nonprofit Kft..

Az Uzonyi Pál Községi Színtér nyitva tartása illeszkedik a közösségi igényekhez, rendezvényekhez: hétfőtől péntekig 8.00 órától 20.00 óráig, szombaton 14.00 órától 18.00 óráig, illetve az intézményben működő civil szervezetek, egyéb szakkörök foglalkozásaihoz, programokhoz alkalmazkodva.

A közművelődési alapszolgáltatások, valamint a közművelődési intézmények és közösségi szintek követelményeiről szóló 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelet 14.§-a alapján *közösségi szintként a következő közművelődési alapszolgáltatásokat látja el:*

1. Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása.

Az 1997 óta működő, a XIV. századi magyar történelmi hagyományok és értékek ápolására szerveződött *Zsongvölgyi Hagyományőrző Haditorna Egylet* rendszeres résztvevői nyári gyermektáborainak, a helyi múzeum Szent Iván Éji Vigadalom című rendezvényének és a falunapoknak. Több alkalommal tartottak nehézvértés vívóversenyt településünkön hazai és külföldi haditorna csapatok részvételével. A vármegyében és vonzáskörzetében, de országos és nemzetközi rendezvényeken is nagy sikerrel szerepelnek.

Az *Ebesi Hagyományőrző Egyesület* 2013 óta működik. Célul tűzték ki a település hagyományainak felkutatását, megtartását és tovább örökítését a fiatalabb korosztály számára. Évente több, a hagyományok jegyében szerveződő rendezvényt tartanak, pl.: Télűző farsangi

² Ebes Községi Önkormányzat Képviselő –testületének 8/2019. (III.22.) önkormányzati rendelete a helyi közművelődési tevékenységekről

multság, Családi juniális, Süteményfesztivál. Együttműködő partnerként aktív közreműködői rendezvényeinknek: Szent Iván Éji Vigadalom, kemencés napok, Adventi fénygyújtás. 2022-ben államtitkári elismerő oklevélben részesültek „a pandémia idején végzett kulturális örökség megőrzése és gyarapítása” elismeréseként.

A Nemzeti Művelődési Intézet támogatásával 2021 novemberében indultak szakköreink: mézeskalács készítő, papírfonó, gyertyaöntő, 2024.őszétől natúrkozmetika készítő és bútorfestő szakkört tervezünk. A szakkör vezetője a Kft. ügyvezetője, aki elvégezte a Szakkörszervezés módszertana képzést.

A legkisebbeket hetente szakképzett pedagógus által vezetett „*Így tedd rá*” foglalkozások és önszerveződő *Baba mama klubfoglalkozások* várják.

Mozgáskultúrát fejlesztő, egészségmegőrző foglalkozások közé tartozó csoportjaink: karate, gyógytorna, női torna és zumba. A csoportok közreműködésével több alkalommal, közös szervezésben valósítottuk meg a Sport- és egészségnapot, a majális sportdélelőttöt, Mobilitási hetet.

2. A hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása

A nagy hagyományra visszatekintő májusi és augusztusi falunapok, Idősek napja, március 15-ei ünnepség mellett az utóbbi években felmerülő új igények kielégítésére nőnap-, gyermeknap-, adventi- és Óévbúcsúztató rendezvény került bevezetésre. Rendezvényeink tervezésénél igyekszünk minden korosztályra gondolni, így az év során intézményeink valamelyikében, legyen az a közösségi színtér, a múzeum vagy a könyvtár, mindenki megtalálhatja a magának tetsző programot.

3. Az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása.

2009-ben „Közművelődési színterek az egész életen át tartó tanulás szolgálatában Hajdú-Bihar megyében” című pályázati felhívás kapcsán alakult meg a *Kék Ibolya citera együttes* és a *Mazsorett művészeti* csoportunk, melyek iskolai időszakban hetente próbálnak, és rendszeresen mutatkoznak be iskolai, települési, vagy megyei rendezvényeken, versenyeken. Az általános iskolás gyerekekből álló citera együttes 2016-ban az „Aranyhangszál” tehetségkutató versenyen arany minősítést ért el.

A település egyik legrégebben működő civil szervezet az *Ebesi Piros Rózsa Népdalkör*, mely 1995-ben alakult nyugdíjas korosztályból. Céljuk a magyar és Kárpát- medencei népdalkincs ápolása, átörökítése.

Eredményeik: országos minősítéseken arany- és ezüst okozatok, Kiváló Arany minősítés, Arany Páva díj. 2006-ban a Vass Lajos VI. Népzenei Verseny Kárpát-medencei döntőben nívódíjat kapott a népdalkör, „Elődöktől utódokig” címmel zenei CD-t jelentettek meg.

2014-ben a népdalkör 30 évét bemutató kiállítás nyílt a helyi múzeumban „Nótakörtől a népdalkörig”.

Szinte minden települési rendezvény programját színesítik, fellépnek a falunapokon, a Múzeumok éjszakáján. 2022-ben már 4. alkalommal rendeztük meg közös szervezésben az Ebesi dalostalálkozó című rendezvényt Hajdú-Bihar megyei és határon túli népdalkörök részvételével.

A korábbi évek bérletes mozielőadását *meseszínházi előadások* váltották fel, amelyre évente 3-4 alkalommal várjuk az óvodás és kisiskolás gyerekeket. Nagytermünk ad otthont a Zichy Géza Alapfokú Művészeti Iskola Ebesi Tagintézményének *félévi és év végi tanszaki bemutatóinak* is.

Származtatott szolgáltatások

A közösségi színtér épületében lehetőség van terembérlésre. Így termékbemutatók, vegyes vásárok tartása céljából, vagy családi események helyszínül adjuk bérbe termeinket.

1.2 Humán erőforrások

A közösségi színtérben február óta tölti be a művelődésszervezői feladatokat egy felsőfokú végzettséggel rendelkező munkatárs. Mellette 1 fő teljes munkaidős technikai munkatárs, 1 fő részmunkaidős udvaros-portás segíti a napi teendőket. A munkavállalók foglalkoztatása, bérezése a hatályos Munka törvénykönyve szerint történik, a munkáltatói jogkört a Kulturális Kft. ügyvezetője gyakorolja.

A rendezvényekhez kapcsolódó hang- és fénytechnikai, dekoratőri és egyéb feladatokat megbízási szerződés alapján látja el külső szakember.

1.3 Infrastrukturális erőforrások

A közel 200 fő befogadására alkalmas közösségi színtér épülete a kultúra, a szórakozás és a mozielőadások, a községi nagygyűlések jobb, korszerűbb feltételeinek megteremtése céljából épült, községfejlesztési alapból az 1960-as években. Az épületet 1987-ben újították fel, ekkor korszerűsítették, vizesblokkokat alakítottak ki. Környezetét rendezték, gondozott parkja lett az épület mögötti területen. A leromlott állagú épület 2004-ben külső- és belső korszerűsítésen esett

át: az épület előtérrel bővült, a nagyteremben galéria, az épület udvarán fedett szabadtéri színpad épült, megújultak a kiszolgáló helyiségek. 2024-ben megtörtént az épület külső- belső felújítása: szigetelés, fűtés- és világítástechnikai korszerűsítés, az épületet napelemmel látták el.

Az épület átadása a március 15-ei ünnepségen történt meg, ekkor került sor a névadóra, az intézmény első vezetőjének, Uzonyi Pálnak a nevét vette fel a színtér. Emlékéről a ház falán dombormű tanuskodik.

Épületen belüli terek:

A színtér épülete az ebesi ingatlan nyilvántartásban 237 hrsz. alatt szerepel, térmértéke 3 927 m², hasznos alapterülete 378 m². Az ingatlant az Önkormányzata a Kulturális Kft. tulajdonába apportálta annak megalakulásakor.

Az épületben egy színpaddal, színpadi öltözőkkel rendelkező kb. 140 fő befogadására alkalmas ún. színházterem és egy kisebb, ún. klubszoba található. A nagyteremben egészen 2012-ig bérletes mozielőadások várták az ovisokat és az iskolásokat, azonban napjainkban erre már nincs igény, illetve a korszerű filmvetítés technikai feltételeinek sem tudunk már eleget tenni. A mozielőadások helyét meseszínházi előadások vették át. A tágas előtér és közlekedő nagyobb rendezvények esetén jól hasznosítható. Tárolásra az épületben több kisebb raktárhelyiség és a kúria teljes egésze alatti pince szolgál. Az épületben egykor büfé is üzemelt, ma már csak rendezvényeken működik, mint szolgáltatás.

Épületen kívüli terek:

Az udvaron rendezvények, esküvők tartására alkalmas szabadtéri fedett színpad és 7 db, egyenként 4 m² alapterületű faház található, melyekbe elsősorban helyi és környékbeli kézműves árusoknak biztosítunk rendezvényeinken bemutatkozási lehetőséget

2019 tavaszán a színtérrel egybe épült egykori Görbe Balogh kúria épülete a Kulturális Kft. vagyonkezelésbe került, így a közösségek által használható tér két közepes méretű klubhelyiséggel, több vizes blokkal, melegítőkonyhával bővült. Az épületek akadálymentes feljáróval rendelkeznek. 2021-ben nyílászáró csere történt.

A fűtés gázzal történik, a padlózat részben járólapos és parkettás, tűzjelző- és térfigyelő rendszerrel, riasztóval ellátott, a termekben füstérzékelő van.

A tavalyi évben valósult meg egy tereprendezés is, melynek keretében a színteret és kúriát elválasztó kerítés elbontásra került, így a kúria kertjében található filagória új közösségi térként funkcionál a továbbiakban, helyt adva családi, baráti összejöveteleknek.

Termeink berendezését és a technikai eszközöket az adott esemény jellegéhez tudjuk igazítani. A Kulturális Kft. eszközparkjában rendelkezésre áll: mobil színpad, hang- és fénytechnikai berendezések, digitális fényképezőgép, projektor, vetítővászon, laptop, nagyméretű rendezvénysátrak, sorsátrak, sörpad garnitúrák... stb.

Kisebb rendezvények hangtechnikai igényét saját eszközeinkkel is ki tudjuk elégíteni, nagyobb rendezvényeken bérelni szoktuk ezeket az eszközöket, a megfelelő szakszeméllyel.

1.4 Anyagi erőforrások

A közösségi színter, a községi könyvtár és a múzeumot fenntartó Ebes Kulturális Közhasznú Nonprofit Kft. Ebes Községi Önkormányzat Képviselő- testülete által elfogadott éves üzleti terv alapján gazdálkodik. Az önkormányzat átadja a Kft-nek a közművelődési normatívát, illetve az üzleti terv alapján költségvetéséből biztosítja azokat a pénzeszközöket, mely a biztonságos, stabil működéshez, színvonalas szakmai munkához szükséges.

A Kft-ben való működési forma lehetőséget biztosít az intézmények közötti átjárhatóságra mind a szakmai feladatok ellátása, mind a tárgyi eszközök és a gazdálkodás terén is. Ez a kulturális intézmények működtetésének jelenlegi, egyre nehezedő világában nagyobb hatékonyságot, jobb működési feltételt is jelenthet.

Mivel az intézményegységek nem önálló jogi személyek, gazdálkodásuk sem önálló, a pályázatok benyújtására a fenntartó Kft-nek van lehetősége. Egy-egy pályázatba lehetőség szerint igyekszünk minden intézményt bevonni. pl. közös programok, rendezvények megvalósítása, eszközfejlesztés terén.

1.5 Az intézmény kapcsolatrendszere

A közösségi színtér települési szinten széles körű intézményi és társadalmi kapcsolatokkal rendelkezik. Ebesen 13 bejegyzett civil szervezet működik, melyekkel partnerkapcsolatot tartunk fenn. Számos rendezvényt közös szervezésben valósítunk meg, igény esetén helyet biztosítunk rendezvényeiknek, segítünk azok tervezési – szervezési folyamatában, lebonyolításban, technikai kiszolgálásukban. Évente Civil fórumot szervezünk, ahol a tapasztalatcsere mellett közösen alakítjuk Ebes község éves rendezvénytervét, programjainkat összehangolva, az esetleges együttműködést, közös megvalósítást megtervezve. Rendezvénynaptárunk 2012 óta jelenik meg minden év januárjában, a minden háztartásba ingyenesen eljutó Ebesi Hírlap mellékleteként.

A helyi és megyei nevelési- oktatási intézmények is rendszeres használói intézményünknek, programjainknak, szükség esetén helyet biztosítunk ünnepi, kulturális

rendezvényeiknek. Több pályázati megvalósítás során kötöttek intézményeink együttműködési szerződést. A környező települések kulturális intézményeivel, szervezeteivel is kapcsolatban állunk: lehetőség szerint látogatjuk egymás rendezvényeit, szakmai tapasztalatokat cserélünk. Az oktatási év elején pedagógus kerekasztal megbeszélés alatt közösen alakítjuk programjainkat, hangoljuk össze intézményeink munkatervét.

A helyi egészségügyi intézmények rendezvényeinken segítik az egészségügyi biztosítást, igény szerint helyet biztosítunk a lakosságnak az egészségmegőrzéssel, betegség megelőzéssel kapcsolatos vizsgálatoknak, szűréseknek.

A településen a történelmi egyházak közül a görög-, a római katolikus és a református egyház van jelen. Települési rendezvényeken- Adventi fénygyújtás, intézmények átadásakor épületek szentelése, áldása- is részt vesznek, illetve vannak közös szervezésű rendezvényeink is, pl. Nagyböjti koncert, Nyitott templomok éjszakája, Lőrinc napi búcsú....

Az Alapszolgáltatási Központ és a Gyermek- és Családsegítő Szolgálat munkatársaival is több közös rendezvényt valósítottunk meg az évek során, az idős korosztály számára: Idősek napja, Költészet napi rendezvény, a fiatalabb korosztálynak, családoknak: Fény születése- Adventi családi nap, Gyermeknap....

Szinte minden rendezvényünkön jelen van a helyi Polgárőr Egyesület, akik segítik rendezvényeink zavartalan megvalósulását.

Az Önkormányzat képviselő testülete támogatja és segíti a Kulturális Kft. intézményeinek munkáját. A Kft. ügyvezetője részt vesz a képviselő testületi üléseken, ahol élhet véleményezési jogával. Részt veszünk egyes önkormányzati rendezvények lebonyolításában, igény szerint helyet biztosítunk azoknak, pl. Falugyűlések, Fórumok, lakossági tájékoztatók...

2. 2024. évi beszámoló a közművelődési feladatellátásról

2.1 Információs tevékenység: Az információs tevékenység a közönség, a látogatók, az érdeklődők tematikusan szerveződő, több csatornán történő tájékoztatása, illetve a közönségtől, közösségektől érkező visszajelzések fogadása és elemzése.

A rendezvényszervezői munka egyik alapja, hogy az információt megfelelő csatornákon juttassuk el a célközönség felé. A digitális technika előnyeit a lakosság mozgósítására, elérésére több módon kihasználjuk, így intézményünk Facebook oldalát folyamatosan fejlesztjük, frissítjük, elektronikus hírlevelet küldünk ki.

A szintér végzett információs tevékenységek:

- plakátok készítése, elhelyezése a település frekventált helyein (pl. hirdetőtáblákon, színtér előtt, iskolában, óvodában),
- nyomtatott meghívók, szórólapok szerkesztése, postázása,
- elektronikus levelezőrendszeren keresztüli meghívók eljuttatása a célközönséghez,
- saját Facebook oldalon információk szolgáltatása, közönségszervezés,
- napi szintű információgyűjtés, kapcsolatépítés.

Az információs tevékenység a digitális technika fejlődésének köszönhetően az egyik a legdinamikusabban változó közművelődési feladat. Éppen ezért a 2018 októbere óta működő Facebook oldalunkon folyamatosan jelentetjük meg programjainkat, szakköreink, a nálunk működő civil szervezetek, egyesületek rendezvényeit és egyéb hasznos információkat. A fiatalokat többnyire csak az interneten keresztül érjük el, de továbbra is megtartjuk a hagyományos információs forrásokat (plakát, meghívó újság), hiszen az idősebb generációkat ezeken keresztül tudjuk megszólítani. A közösségi oldalak használata, szerepe különösen felértékelődött a jelen helyzetben.

2.2 Művelődő közösségek tevékenysége:

A művelődő közösség fogalmán olyan érdeklődési kör és az önképző, társas tevékenység szerint elkülönülő csoportot értünk, mely rendszeresen, állandó helyen működik, és tagjai a közösségi tevékenységben önkéntes alapon vesznek részt. Az intézmény kötelékében működő csoportok a települési rendezvények állandó szereplői, a rendezvények segítői, több esetben szervezői.

Intézményünkben működő művelődő közösségek:

Név	Tevékenységi területe	Korcsoport
Mazsorett csoport	modern tánccsoport	gyerekek
Kékibolya citera együttes	népzene	gyerekek
Piros Rózsa népdalkör	hagyományőrzés, népdal, népzene	nyugdíjasok
Ebesi Hagyományőrző Egyesület	hagyományőrzés	
Zsongvölgyi Hagyományőrző Haditorna Egylet	hagyományőrzés	vegyes
Gyertyakészítő szakkör	alkotókör	felnőttek
Natúrkozmetika készítő szakkör	alkotókör	felnőttek
Bútorfestő szakkör	alkotókör	felnőttek

„Baba mama klub” foglalkozás gyermekeknek	korai mozgásfejlesztés	kisgyermek, szülők
„Így tedd rá” foglalkozás gyermekeknek	korai mozgásfejlesztés	kisgyermek, szülők
Karate	csoportos mozgás, egészségmegőrzés	vegyes
Gyógytorna	egészségmegőrzés	felnőttek
Zumba	egészségmegőrzés	felnőttek
Aviva női torna	egészségmegőrzés	felnőttek

3. Rendezvényszervezés

A rendezvények szervezése kiterjed az egyetemes és nemzeti kultúra értékeinek megismertetésére, valamint művelődési célú és szórakoztató tevékenységekre. A szervezésénél törekedtünk a helyi művelődési igényekhez való alkalmazkodáshoz.

3.1 Saját rendezvényeink

Dátum	Megnevezése	Résztevők száma
február 23-29.	Térségi Kulturális Program- Petőfi 200 kiállítás az iskolában	398
február 29.	Térségi Kulturális Program – János vitéz (h)arcai-múzeumpedagógiai foglalkozás az iskolában	71
március 9.	Községi nőnap- Erox Martini	130
március 15.	Községi megemlékezés az 1848/49-es forradalom és szabadságharcról, színtér névadó, szobor leleplezés	210
április 13.	Költészet napi rendezvény, Wass Albert est	90
április 15.	Térségi Kulturális Program- Szalóki Ági baba koncert	87
április 19.	Térségi Kulturális Program- Kazinczy nyomában, kirándulás	40
május 1.	Civil majális	800
május 21-24.	Közösségek hete- gyertyakészítő szakkör szakkörzáró kiállítása	20
május 24.	Térségi Kulturális program- Szépségeink nyomában, kirándulás a Szépművészeti múzeumba	20
május 26.	Községi gyereknap Macska a betonban filmvetítés	800 50
június 24-28.	Szivárvány tábor	14
augusztus 14.	Térségi Kulturális Program- Közösségek a múzeumban, kirándulás a Déri múzeumban	20

augusztus 20.	Ebes70- falunapi rendezvény	950
szeptember 14.	Beat est Pomázy Zoltánnal és retró diszkó	54
szeptember 20.	Kultúrházak éjjel nappal, Uzonyi est	12
október 11.	Térségi Kulturális Program- Iskola múzeumban, látogatás a Déri múzeumba	20
november 15.	Rajzfilmünnepe	250
december 1.	Közös Adventi fénygyújtás	200
december 14.	Fényszületése	80
december 18.	Adventi ablakvadászat	20
december 18.	Egyeztető fórum a művelődő közösségeknek	20
december 31.	Óévbúcsúztató	800
összesen		5156 fő

3.2 Társrendezvényeink

Dátum	Megnevezés	Együttműködő intézmény	Résztvevők száma
május 31., december 12,13.	Zichy Géza Alapfokú Művészeti Iskola Ebesi Tagintézményének félévi tanszaki bemutató és gála	Zichy Géza Alapfokú Művészeti Iskola Ebesi Tagintézménye	180
március 10., október 13.	Babaruha börze	magánszemély	
március 12., május 15., október 9.	MÁV nyugdíjasok rendezvénye		
május 26.	Felnőtt ruha- és lakásdekor börze	magánszemély	
június 12.	Egyeztető fórum- Hajdúk Vidékfejlesztése Egyesület	Hajdúk Vidékfejlesztése Egyesület	15
július 8.	10 éves a Hagyományörző Egyesület	Ebesi Hagyományörző Egyesület	60
július 1-5.	Kutyás tábor	magánszemély	
október 4.	Idősek napi rendezvény	Ebesi Idős Emberekért Alapítvány	98
október 12.	Sütivásár	Ebesi Hagyományörző Egyesület	200
október 13.	Sebes futás	ESBE	
október 19.	Szüreti batyus bál	Ebesi Idős Emberekért Közalapítvány	120
november 9.	Dalostalálkozó	Piros Rózsa Népdalkör	220
összesen			879 fő

3.3.Származtatott szolgáltatások

Épületünk teret biztosít a helyi intézmények, civil szervezetek, helyi lakosok számára. Helyiségeink igénybe vehetők tanácskozások, fórumok, továbbképzések, vásárok, táncos rendezvények alkalmából, például babaruha börze, nyugdíjas vasutasok találkozója, munkaügyi tanácsadás, véradás, eboltás. Helyt adunk mindazoknak a programoknak, amelyek segítik a szabadidő hasznos eltöltését. Szolgáltató jellegű tevékenységet is végzünk, segítünk a civil szervezetek rendezvényeinek tervezésében, szervezésben és lebonyolításában.

Dátum	Megnevezése	Résztevők száma
január 17., szeptember 11.	Mobil Optika	60
március 5., augusztus 4.	Munkaügyi központ- félfogadás	30
április 13-14, május 12	Eboltás	150
július 24., szeptember 25., december 18.	Véradás	120
összesen		360

4. Képzések, továbbképzések

Szamay Edina művelődésszervező a Nemzeti Művelődési Intézet Digitális kompetenciák a közművelődésben című 30 órás továbbképzésen vett részt.

Dátum	Megnevezése
január 22.	Pannonhalma- Minősített szintér cím, díjátadó
január 30.	Kaba- Minőségműhely
január 31.	Lakitelek- Változások vonzásában, magazinműsor
február 20.	Ebes- Minőségműhely szakmai nap
április 17.	Földes- szakmai nap
június 13.	Nádudvar- Miénk a holnap!, szakmai konferencia
szeptember 12.	Debrecen- Népművelők Hajdú-Bihar vármegyei Egyesületének Közművelődési napja
november 5.	Lakitelek- szakmai konferencia
november 6.	Debrecen- NMI műhelymunka
november 12.	Derecske- szakmai nap, minőségműhely

Összegzés:

Az év elején még javában zajlottak a felújítási munkálatok, így az első három hónapban a csoportok csak a Görbe-Balogh Kúria nagy termét tudták használni. Az épület alapos takarítását követően az első rendezvény a március 15-i Községi Ünnepséggel volt, amely egyben az épület névadója is volt. Ezt követően visszatértek a csoportok a foglalkozások szokott helyére és újból tudtunk helyet biztosítani három havonta a véradásnak.

2024-ben több tucat rendezvényt bonyolítottunk le. Minden hónapban biztosítottuk a helyet az Ebesi Polgárőr Szövetség gyűlésének, három havonta a munkaügyi központ kihelyezett ügyfélfogadásának és a csoportok heti rendszerességgel megtartott próbáinak.

Heti két alkalommal járnak az Ebesi Sportbarátok Egyesületének Karate Szakosztályosai a közösségi színtérbe, így ők 2024-ben összesen 96 alkalommal edzettek. Szintén két alkalommal egy héten járnak a gyógytornászok és a Zsongvölgyi Hagyományőrző Egylet tagjai, az elmúlt évben összesen 90-90 alkalommal.

2024-ben kisebb nyári és téli szünettel zavartalanul folytatódtak a női tornák, beindultak a zumba és alakformáló aerobik órák is.

A Baba-Mama klub minden héten hétfőn és csütörtökön tartja foglalkozásait, kérésükre pedig megszerveztünk támogatott formában egy tematikus baba-mama foglalkozást is, amely 2024 szeptemberében vette kezdetét. Októbertől óvodás és kisiskolások számára a Benedek Elek Óvoda és Bölcsőde egyik óvónője tart Így tedd rá! foglalkozásokat folyamatosan bővülő létszámmal.

A Nemzeti Művelődési Intézet által indított aSzakkör programban tavasszal zárult a gyertyakészítő szakkör egy kiállítással, szeptemberben pedig elindult a natúr kozmetika és bútorfestő szakkör.

A Piros Rózsa Hagyományőrző Egyesület tagjai 2024-ben 50 próbát tartottak és számos helyi, magyarországi és külföldi rendezvényen léptek fel, ezzel is öregbítve Ebes község hírnevét.

Az Ebesi Hagyományőrző Egyesület tagjai továbbra is kéthetente ülnek össze megvitatni a közelgő eseményeken való részvételt. 2024-ben számíthattunk rájuk a Civil Majálison, a községi gyereknapon és az adventi fénygyújtáson is.

A Zichy Géza Alapfokú Művészeti Iskola tavasszal és télen is megtartotta tanszaki vizsgáit a közösségi színtérben. A tanév végén, majd a tanév kezdetén helyet biztosítottunk a dráma csoport próbáinak, akik a Fény születése nevű rendezvényünkön előadták a Didergőkirály c. darabot.

2024 áprilisában helyt adott a színtér Rékasi Károly önálló Wass Albert estjének a községi könyvtár szervezésében, és a Petőfi program keretein belül Szalóki Ági baba koncertjét is nagy érdeklődés övezte.

A tavasz legnagyobb volumenű rendezvénye a Majális volt, amely 8 órától este hétig tartott. A délelőtti folyamán a sporté és a közös főzése volt a főszerep. 11 órától a néptáncosoké volt a színpad, majd a Mutasd Meg Magad „tehetség kutatón” helyi gyerekek táncoltak, énekeltek, és magyar nótákat hallhattunk egy debreceni lakostól. Délután hat helyi csoport előadását láthatta a nagyérdemű, majd két sztár fellépő is érkezett.

Szintén májusban volt a községi Gyereknapi is, amelyet több kísérő programmal valósítottunk meg. A délelőtti folyamán először a községben felnőtttruha börzének adott otthont a közösségi színtér, este héttől pedig a Macska a betonban című filmet vetítettük. A gyereknapi a színpadi produkciók mellett 10 kiegészítő programmal is készültünk.

Június utolsó hetében tartottuk meg a Szivárvány tábort, amely színvonalas és tartalmas programokat kínált a 14 táborozó gyereknek. Két alkalommal kézműves foglalkozáson vettek részt, egy-egy napos kirándulások keretében pedig meglátogattuk a Tisza-tavi Ökocentrumot és az Aqua-Palace Élményszínpadot. A tábor utolsó napján a Déri Múzeumban a fáraók koráról hallhattak sok érdekességet és még egy saját múmiát is készítettek a gyerekek.

Július hónapban az ebesei ingyenes arteriográf vizsgálaton vehettek részt és közel 40 fő vért is adott. A hónap közepén heti rendszerességgel elindult a Telekom kihelyezett ügyfélfogadása, amely decemberig tartott.

A nyár legnagyobb rendezvénye a Szent István Napi sokadalom volt, amelyet már harmadik éve a község főterén tartunk. Délelőtti gyerekprogramokkal készültünk, délután pedig sztár fellépők fogadták a közönséget, és természetesen több gyermek kiegészítő program is volt. A rendezvény megnyitóján a helyi iskola egyik pedagógusa miniszteri elismerő oklevelet vett át, majd egy georgiai karneváli táncsoport előadása következett. A sokadalom záró akkordja az utcából volt.

Szeptember 14-én Pomázi Zoltán Beat zene hősora című koncertjére több mint félszázan érkeztek. A programot egy Senior Retro Discoval zártuk. Még ebben a hónapban a Kultúrházak Éjjel-Nappal programsorozat keretein belül Uzonyi Pál – estet tartottunk. A népmese hete alkalmából az óvodásoknak Pomázi Zoltán énekelt, az iskolások pedig bábelőadást nézhettek meg a közösségi színtérben a községi könyvtár szervezésében. A hónap végén a soron következő vöröslő is megtörtént.

Október hónap elején, az idősek világnapja rendezvényen közel 100 fő vett részt az Ebesei Idős Emberekért Alapítvány szervezésében. A rá következő hétvégén nagy sikere volt a sütívásárnak, sokan ellátogattak a babaruha börzére is, közel 200-an vettek részt a Sebes futáson, és még

szintén ezen a hétvégén látták vendégül a helyi polgárőrök balatonszárszói kollégáikat a kúria nagy termében.

Novemberben tartotta jubileumi nagy koncertjét az Ebesi Piros Rózsa Népdalkör Egyesülete fennállásuknak 35. évfordulója alkalmából. A közel négy órás rendezvényen több mint 200-an vettek részt, a színtér munkatársai segítettek a szervezésben és a lebonyolításban. A X. Országos Rajzfilmünnep alkalmából a közösségi színtérben 5 felvonásban november 15-én közel 270 gyerek érkezett mesefilmvetítésre.

December elsején Ebes község tőterén tartottuk meg az első adventi gyertyagyújtás ünnepét. Idén először csatlakozott a színtér a községben pár éve működő ablakvadászathoz, így a feldíszített aulában vártuk az ablakvadászokat meleg teával, süteménnyel.

Az év utolsó rendezvénye az óévbúcsúztató szilveszter volt, amire többszázan érkeztek a főtérre. Péter Sramek műsorát a csodálatos tűzijáték követte.

Az Uzonyi Pál Községi Színtér 2024-ban is az aktív közösségi művelődést és a kulturális javak, szolgáltatások közvetítését tűzte ki céljául, hogy az ebesi és a kistérségi lakosok széles rétegének kínáljanak tartalmas, minden korosztály igényét kielégítő kulturális- szabadidős lehetőségeket, tevékenységeket, programokat.

Az elmúlt évet több szempontból is sikeresnek könyveljük el. Közel 60 rendezvény szervezésében és lebonyolításában vettünk részt. A közösségi színtér programjaira az elmúlt évben több ezren érkeztek. Az események nagyságától és összetettségéből, ebből kifolyólag a feladatok számából kiindulva érdemes a szakmai kollégák és kisegítők számát átgondolni a következő év rendezvényeire.

Feladat és küldetéstudatunk szem előtt tartásával továbbra is célunk, hogy megszokott és új programokkal várjuk a betérő látogatókat, és biztosítsuk, hogy értékekre, minőségre, sokszínűsége, megfizethetősége, és nyitottságra találjanak intézményeinkben.

5. 2025 évi Munkaterv és Szolgáltatási terv

2024-ben Minősített Községi Színtér Címet érdemelt ki az Ebesi Községi Színtér a munkájáért. Legfőbb feladatunk továbbra is a szakmai szolgáltatásaink magas színvonalon való tervezése, megvalósítása.

A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény és a közművelődési alapszolgáltatások, valamint a közművelődési intézmények és a közösségi színterek követelményeiről szóló 20/2018. (VII.9.) EMMI rendelet határozza meg a közművelődési intézmények és közösségi színterek szakmai tevékenységének tervezésére vonatkozó dokumentációs kötelezettséget.

5.1. Szakmai munkaterv

Szakmai munkatervünk kialakítását az alábbi főbb célok határozzák meg:

1. Az ebesi lakosság életminőségének a közművelődés eszközrendszerével történő javítása, kulturális tevékenységekben való részvételük segítése. Lényeges, hogy kulturális kínálatunkban minden korosztály találjon magának olyan programot, amelyre szívesen ellátogat, s együtt lehet hasonló érdeklődési körű társaival.
2. A magyar kultúra hagyományos értékeinek bemutatása, megismertetése a fiatalabb generációkkal, hagyományápolás.
3. Az amatőr alkotó és művelődő közösségek tevékenységének támogatása, számukra bemutatkozási lehetőség biztosítása.
4. Kulturális kapcsolatépítés, a lehetséges kulturális partnerek felkutatása.
5. Információs tevékenység fejlesztése, információáramlás segítés

5.2. Tervezet művelődési formák

A lakosság rendszeres használója a művelődési háznak, de főként a gyermekek és az idősebb generáció képviselői járnak a hetente működő művelődési formák valamelyikébe. Fontos a művelődési igények felmérése, olyan szakkörök és klubok indítása, melyre a lakosság részéről igény mutatkozik. Munkatervünk alapjául a korábbi évek rendezvényei, programjai szolgáltak; a jól bevált programokat igyekszünk megtartani, fejleszteni, illetve újabbakat bevonni. Lehetőség szerint 2025-ben is csatlakozunk az országos programokhoz. Községek hete, Kultúrházak éjjel nappal...

Közművelődési alapszolgáltatások	Közösségi tevékenység megnevezése	Célja	Rendszeresség	Részvétel módja
művelődő közösségek létrejöttének elősegítése	Natúrkozmetika készítés és bútorfestő szakkör	a gyertyakészítés technikájának megismerése	heti	szakköri tagság

	Egyeztető fórum a művelődő közösségek számára	a településen élő intézmények, civil szervezet vezetői, tagok éves programegyeztetése	december	helyi civil szervezetek, intézmények
	Mozgásformák: karate, gyógytorna, női torna	egészségmegőrzés, önvédelem, testi-lelki egészség megóvása, csoportos testmozgás, a mozgáskultúra fejlesztése	hetente	tagság/település lakossága
	Baba mama klub	korai fejlesztés, közösségi együttlét fejlesztése, életminőség javítása	hetente	település lakossága
	Ebesi Hagyományőrző Egyesület	a hagyományos népi kultúra ápolása, átörökítése, helyi művelődési szokások gondozása, gazdagítása	hetente	tagság
	Zsongvölgyi Hagyományőrző Hadtorna Egylet	a középkori magyar történelem, harcászat megismertetése, hagyományőrzés, kulturális hagyományok felelevenítése	hetente	tagság
a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosításához kapcsolódó rendezvények	Községi nőnap	Naptári ünnepekhez, jeles napokhoz kapcsolódóan identitástudat erősítése, ünnepek kultúrájának gondozása, hagyományápolás, közösségi együttlét, a település kulturális hagyományainak bemutatása	március 9.	a település lakossága
	Megemlékezés az 1848/49-es forradalom és szabadságharcra		március 15.	a település lakossága
	Községi gyermeknap		május 25.	a település lakossága
	Retró diszkó		július 11.	a település lakossága
	Suliváró rock koncert		augusztus 30.	a település lakossága
	Olasz est		szeptember 27.	a település lakossága
	Idősek világnapja		október 10.	a település lakossága
	Fény születése-adventi készülődés		december 14.	a település lakossága
	aSzakkör záró kiállítás a gyertyakészítő szakkör munkáiból	Az idegenforgalom, turizmus keretében a településre látogatók számára Ebes kulturális értékeinek és hagyományainak bemutatása, helyi közösségeknek bemutatkozási lehetőség	május	a település lakossága
	Közösségek hete		május	a település lakossága
	Civil Majális		május 1.	a település lakossága
	Szent István napi sokadalom		augusztus 20.	a település lakossága
	Adventi fénygyűjtás		december 1.	a település lakossága
	Óév búcsúztató		december 31.	a település lakossága

az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása	Mazsorett csoport	tehetséggondozás, csoportos testmozgás, a mozgáskultúra fejlesztése	hetente	tagság
	Piros Rózsa népdalkör	helyi művészeti csoportok bemutatkozása, Ebes szellemi, művészeti értékeinek feltárása, megismertetése	hetente	tagság
egyéb, nem kötelezően ellátandó közművelődési feladatok, programok	Művészeti iskola évváró gála	iskolai művészeti tagozatos tanulóinak bemutatkozása	évente 2x	iskolás korosztály a település lakossága
	Szivárvány napközis tábor	gyermekek szabadidejének hasznos eltöltése	június 24-28.	iskolás korosztály
	Sportbarát napok	a településen működő sport szakosztályok, a sportágak népszerűsítése, közösségi együttlét fejlesztése	szeptember	a település lakossága
	Süteményvásár	az Ebesi Hagyományőrző Egyesület gasztronómiai tevékenységének bemutatása, népszerűsítése	október 11.	a település lakossága
	Meseszínházi alkalmak	közösségteremtés, szórakoztatás	évente 2x	óvodás, iskolás korosztály
	Szüreti batyus bál	a szabadidő kulturált eltöltése, szórakozási lehetőség	október	a település lakossága
	Terembérlési lehetőségek	lakossági rendezvényekhez, helyszín biztosítása, árusítási lehetőség biztosítása	alkalomszerű	a település lakossága
	Véradás	egészségmegőrzés	3 havonta	a település lakossága
	Babaruha börze	a kinőtt, nem használt gyermekruhák egymás közötti cseréje a fenntarthatóság jegyében	2x	a település lakossága
	Felnőtt ruha- és lakás börze	a kinőtt, nem használt ruhák és lakásdekorációs tárgyak egymás közötti cseréje a fenntarthatóság jegyében	1x	a település lakossága

Ebes, 2025. február 06.

Készítette:

EBES KULTURÁLIS KÖZHASZNÚ
NONPROFIT KFT.
4211 Ebes, Ady E. u. 6-8.
Cégsz.: 09-09-017008
Adószám: 21873021-2-09

Eignerné Bartusz Andrea

Eignerné Bartusz Andrea
ügyvezető